

## **Prof. Adam Mariański gościem programu "Rzecz o Prawie" w Rzeczpospolita TV**

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

### **Prof. Adam Mariański gościem programu "Rzecz o Prawie" w Rzeczpospolita TV**

Prof. Adam Mariański gościem programu „Rzecz o Prawie” w Rzeczpospolita TV

„Naszym zadaniem nie jest pomaganie w unikaniu opodatkowania” – mówił w programie „Rzecz o Prawie” w Rzeczpospolita TV prof. dr hab. Adam Mariański. Przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych był gościem programu prowadzonego przez red. Annę Wojdę. W rozmowie poruszono wiele ciekawych i aktualnych wątków a tematem przewodnim była tajemnica zawodowa, tak bardzo istotna dla zawodów zaufania publicznego, do których należy zawód doradcy podatkowego.

Przewodniczący KRDP odnosząc się do dyrektywy dotyczącej schematów podatkowych podkreślał, że dotyczy ona wszystkich pośredników podatkowych a nie tylko doradców podatkowych, jak mylnie informują niektóre media. Prof. Adam Mariański stwierdził, że dla istoty raportowania ważne jest określenie precyzyjnej granicy między agresywną optymalizacją a planowaniem podatkowym, które jest prawem każdego podatnika. Przewodniczący KRDP poinformował o działaniach Krajowej Izby Doradców Podatkowych dla dobra podatników. Prof. Mariański stwierdził, że 9 maja odbędzie się konferencja w Łodzi, organizowana przez Łódzki Oddział KIDP we współpracy z Polską Izbą Biegłych Rewidentów, na którą zaproszeni zostali przedstawiciele administracji skarbowej i która ma za zadanie rozpoczęcie dyskusji o tej ważnej kwestii – granic działań prawnie dozwolonych i tych, które służą unikaniu opodatkowania. Podkreślił, że zadaniem doradców nie jest pomaganie w unikaniu opodatkowania a w ustaleniu podatków w prawidłowej wysokości. Przewodniczący KRDP wskazywał na fakt, że dyrektywa dotyczy tylko transakcji transgranicznych i nie obejmuje tych na terenie kraju. Poinformował jak sprawy te uregulowane są w innych krajach.

W 20 – minutowej rozmowie poruszono wiele innych, ciekawych zagadnień. Zapraszamy do jej wysłuchania:

<http://www.rp.pl/RZECZoPRAWIE/180409702-Prof-Adam-Marianski---Naszym-zadaniem-nie-jest->

[pomaganie-w-unikaniu-opodatkowania.html](#)

Oprac. Wiesława Moczyłowska, Rzecznik Prasowy Krajowej Rady Doradców Podatkowych.